Prefeitura Municipal de Silviandpolis - CNPJ: 18.675.942/0001-35
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 08/2009

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
RETIFICADORA
CONTA RETIFICADORA DO FUNDEF
RECEITA EXTRAORGAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNACOES
INSS
Penséo Alimenticia
Camara Municipal
Saléario Maternidade
Saléario Familia
Empréstimo Bancario
Dev. Insalubridade
IRRF
SALDOS DO MES ANTERIOR
CAIXA
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS
Banco do Brasil S/A. - FEP
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - ICMS / EXPORT.
Banco do Brasil S/A. - MAT. PERMANENTE
Banco do Brasil S/A. - DENGUE
Banco do Brasil S/A. - MULTA TRANS.
Banco do Brasil S/A. - QESE
Banco do Brasil S/A. - MERENDA
Banco do Brasil S/A. - Remunerages s/ Agdes
Banco do Brasil S/A. - Simples Nacional
Banco do Brasil S/A. - FPM - DIFERENGCA
BEMGE - IPVA
BRADESCO - DIVERSOS
BRADESCO - Transferéncia da Prefeitura Municip
BRADESCO - CEMITERIO
BRADESCO - TRIBUTOS
BRADESCO - LEILAO
BRADESCO - USINA DE RECICLAGEM E COMPOSTAGEM D
Banco Itat S/A. - ICMS / IPI
Banco Itat S/A. - IPVA
Banco Itat S/A. - ILUMINAGAO
Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA MS
BRADESCO - FUNDO MUN DIR DA CRIANCA E DO ADOLE
Banco do Brasil S/A. - ECD
Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assisténcia Soci
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/SILVIANOPOLIS
Banco do Brasil S/A. - PNAC
Banco do Brasil S/A. - Convénio Creche Municipal
Banco do Brasil S/A. - CIDE
Banco do Brasil S/A. - FEX
Banco do Brasil S/A. - PNATE-PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - FMAS IGBF
Banco do Brasil S/A. - PAB/PSF/PACS
Banco do Brasil S/A. - CONSTRUGAO PSF
Banco do Brasil S/A. - MERENDA ESCOLAR
BRADESCO - APOIO ESCOLA 1
BRADESCO - Construcéo de Trevo Secundario
BRADESCO - MEDICAMENTOS
BRADESCO - PAVIMENTACAO MANOEL F.VILHENA 2.2 E
Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALARIO EDUCAGAO
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB
TOTAL GERAL

TITULOS DA DESPESA

600.585,89 DESPESA ORGAMENTARIA
686.207,71 DESPESA POR FUNGOES

72.203,73
15.306,48
1.756,50
9.436,40
1.652,89
560.667,27
25.184,44
0,00
-85.621,82
-85.621,82
81.306,44
0,00
81.306,44
23.901,55
1.948,38
33.620,82
581,25
1.252,75

Legislativa
Judiciaria
Administracado
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéao

Cultura

Urbanismo
Saneamento
Agricultura
Industria
Comunicagoes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

19.719,16 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA
268,80 RESTOS A PAGAR
13,73 CONSIGNACOES

412.406,70
4.513,26
-389,10
7.026,89
2.521,92
308,01
0,25
1.421,48

INSS

Penséo Alimenticia
Camara Municipal

Salério Maternidade
Saléario Familia
Empréstimo Bancario
Adiantamento de Salario.-
Aluguel

0,50 SALDOS PARA O MES SEGUINTE

0,50

69.768,77
83.539,33
10.175,41
18.912,17
29.509,49

1.539,72
2.730,02
3.486,70
13.319,42
14.809,67
17.713,94
3.920,32
1,55
5.776,14
158,46
354,09
1.779,78
19.941,62
1.434,08
13.562,50
11.840,09
4,84
2.934,80
15.060,90
1.785,87
530,37
690,30
1.877,03
47.925,17
1.094.299,03

CAIXA

Banco do Brasil S/A. - FPM

Banco do Brasil S/A. - DIVERSOS

Banco do Brasil S/A. - FEP

Banco do Brasil S/A. - ITR

Banco do Brasil S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A. - ICMS / EXPORT.

Banco do Brasil S/A. - MAT. PERMANENTE

Banco do Brasil S/A. - DENGUE

Banco do Brasil S/A. - MULTA TRANS.

Banco do Brasil S/A. - QESE

Banco do Brasil S/A. - MERENDA

Banco do Brasil S/A. - Remunerages s/ A¢des

Banco do Brasil S/A. - Simples Nacional

Banco do Brasil S/A. - FPM - DIFERENCA

BEMGE - IPVA

BRADESCO - DIVERSOS

BRADESCO - Transferéncia da Prefeitura Municip
BRADESCO - CEMITERIO

BRADESCO - TRIBUTOS

BRADESCO - LEILAO

BRADESCO - USINA DE RECICLAGEM E COMPOSTAGEM D
Banco Itat S/A. - ICMS / IPI

Banco Itat S/A. - IPVA

Banco Ital S/A. - ILUMINAGAO

Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA MS

BRADESCO - FUNDO MUN DIR DA CRIANCA E DO ADOLE
Banco do Brasil S/A. - ECD

Banco do Brasil S/A. - Fundo Municipal de Assisténcia Soci
Banco do Brasil S/A. - FMS/MS/SILVIANOPOLIS

Banco do Brasil S/A. - PNAC

Banco do Brasil S/A. - Convénio Creche Municipal

Banco do Brasil S/A. - CIDE

Banco do Brasil S/A. - FEX

Banco do Brasil S/A. - PNATE-PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - FMAS IGBF

Banco do Brasil S/A. - PAB/PSF/PACS

Banco do Brasil S/A. - CONSTRUGAO PSF

Banco do Brasil S/A. - MERENDA ESCOLAR

BRADESCO - APOIO ESCOLA 1

BRADESCO - Construcéo de Trevo Secundério
BRADESCO - MEDICAMENTOS

BRADESCO - PAVIMENTAGCAO MANOEL F.VILHENA 2.2 E
Banco do Brasil S/A. - FNDE - SALARIO EDUCAGAO
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB

TOTAL GERAL

639.110,53
639.110,53
21.514,48
6.324,32
69.357,52
3.535,74
12.402,12
29.322,31
147.141,85
192.144,07
2.951,42
45.214,68
14.199,67
4.550,63
3.866,00
736,29
20.573,28
52.495,20
1.735,00
11.045,95
78.384,77
0,00
78.384,77
23.985,89
1.948,38
33.620,82
581,25
1.252,75
16.045,68
800,00
150,00
376.803,73
5.339,68
4.311,90
3.879,52
2.950,65
37,77
0,25
902,39
0,50

0,50
1.464,71
12,67
447,11
941,40
1.986,39
5,09

1,53
52.814,65
94.488,69
11.230,45
9.515,21
29.676,12
974,62
56,38
2.697,07
15.306,48
15.409,67
14.219,32
3.907,41
1,55

1,82
158,46
354,09
1.779,78
8.261,26
2.409,18
13.545,70
13.805,79
4,85
5.290,05
274,40
1.794,04
510,87
670,80
7.817,37
47.545,59
1.094.299,03
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